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Kommunstyrelsen   
 

Svar på medborgarförslag SIFO-undersökning 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att 

1. Avslå medborgarförslaget. 

Ärendet i korthet 
Medborgarförslag om att genomföra en SIFO-undersökning har inkommit. 
Kommunfullmäktige beslutade 2024-10-28 att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för 
beredning och avgörande om förslaget kan beslutas av kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige. 

Förvaltningens övervägande 
Av medborgarförslaget som inkom den 18 oktober 2024 framgår: 

”Jag önskar att Ånge kommun omgående gör en SIFO-undersökning bland kommunens 
innevånare. Med syfte och mål att tydligt fråga hur befolkningen ställer sig till " mer 
vindkraftsutbyggnad eller är det nog nu?". Jag vill att frågeställningen vid undersökning ska 
vara tydlig och ärlig, med ett enkelt Ja eller nej om vi tycker att det är nog med vindkraft nu!” 

Förslaget fick 309 röster och lyftes därav i kommunfullmäktige den 28 oktober 2024 med 
beslut om fortsatt beredning. 

Förvaltningen ser idag inget behov av att genomföra en medborgarundersökning om 
vindkraft och lyfter särskilt tre anledningar: 

- otydlighet i undersökningens syfte  
- svårigheter i genomförandet av undersökning 
- kostnad 

Förvaltningen ser idagsläget inte att resultaten av en medborgarundersökning skulle påverka 
förvaltningens arbete eller inriktning. Förvaltningen förhåller sig till de gällande 
styrdokument som finns och politikens beslut. Resultatet av undersökningen skulle således 
riktas till politiken och förvaltningens uppfattning är att resultaten från en sådan 
undersökning skulle vara svår för politiken att få praktisk användning av. Vilka har svarat? 
Vilka har inte svarat? Ålder? Kön? Hur ser den som har svarat på alternativen osv.  

Det är också sådana frågor som behöver beaktas i genomförandet, vilka ska svara, vilka 
kommer inte att få svara, vilka har möjlighet att svara och vilka inte. Hur många ska ges 
möjlighet att svara och på vilket sätt ska den genomföras – digitalt, per telefon, papper eller 
en kombination av dessa.  

Kostnaden är svår att beräkna utan ambitionsnivå och syfte men förvaltningen uppskattar 
kostnaden till 300 ooo-500 000 kr. Kostnaden finns inte budgeterad. 
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Förvaltningens förslag blir sammantaget att avslå medborgarförslaget. 

Förvaltningen vill avslutningsvis tacka förslagsställaren och de som röstat.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Medborgarförslag är ett viktigt verktyg i den kommunala demokratin då det ger medborgare 
möjlighet att lyfta de frågor som är angelägna.  

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.  
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